
UCHWAŁA NR XLIII/290/2023 
RADY GMINY SOKOŁY 

z dnia 16 listopada 2023 r. 

w sprawie Programu współpracy  Gminy Sokoły z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2024 rok 

Na podstawie art. 5a ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571) art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program współpracy Gminy Sokoły z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na 2024 rok, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sokoły. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Grabowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 061AC6EC-EFB1-419C-AE2E-EB7CD358E4F8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIII/290/2023 

Rady Gminy Sokoły 

z dnia 16 listopada 2023 r. 

Program współpracy Gminy Sokoły z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

2024 rok 

Kontynuując dobre doświadczenia dotychczasowej partnerskiej współpracy z organizacjami i realizując 
ustawowy obowiązek przyjmuje się niniejszy Program. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w niniejszym programie jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571); 

2) programie – rozumie się przez to Program współpracy Gminy Sokoły z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami, o którym mowa w art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571); 

3) gminie – rozumie się przez to Gminę Sokoły; 

4) organizacjach – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy oraz 
podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571); 

5) otwartym konkursie ofert – rozumie się przez to konkurs, o którym mowa w art. 11 ust. 2 oraz art. 13 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571). 

Rozdział 2. 
Cele programu 

§ 2. 1. Celem głównym jest rozwój aktywności społecznej mieszkańców poprzez partnerską współpracę 
z organizacjami; 

2. Cele szczegółowe: 

1) lepsze zaspokojenie potrzeb mieszkańców poprzez realizację przez Organizacje zadań Gminy w zakresie 
wykraczającym poza zadania realizowane przez jednostki gminne lub uzupełniającym te zadania; 

2) zwiększenie aktywności mieszkańców Gminy; 

3) włączenie organizacji w proces świadczenia usług w sferze publicznej; 

4) wzmacnianie potencjału organizacji. 

Rozdział 3. 
Zasady współpracy 

§ 3. Współpraca Gminy Sokoły z organizacjami wynika z woli partnerów i opiera się na zasadach: 

1) pomocniczości, która oznacza, że Wójt Gminy zleca realizację zadań publicznych, a organizacje zapewniają 
ich wykonanie w sposób profesjonalny, terminowy i spełniający oczekiwania odbiorców; 

2) suwerenności stron, która oznacza, że partnerzy mają prawo, w ramach zawartych umów, do samodzielnego 
wyboru sposobu, metod, czasu i miejsca realizacji zadań oraz osób je realizujących, a także przyjmują na siebie 
odpowiedzialność za osiągnięcie zaplanowanych efektów; 

3) partnerstwa, która oznacza, że partnerzy dążą do kompromisu, uwzględniają zgłaszane uwagi, wyjaśniają 
rozbieżności, wysłuchują siebie nawzajem, wymieniają poglądy, konsultują pomysły, wymieniają informacje, 
aktywnie uczestniczą we współpracy; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 061AC6EC-EFB1-419C-AE2E-EB7CD358E4F8. Podpisany Strona 1



4) efektywności, która oznacza, że partnerzy uznają za podstawowe kryterium zlecania zadań publicznych 
osiąganie maksymalnych efektów z ponoszonych nakładów; 

5) uczciwej konkurencji i jawności, co oznacza w szczególności, że partnerzy są rzetelni i uczciwi, działania 
i procedury są przejrzyste, decyzje są obiektywne, wszyscy potencjalni realizatorzy zadań publicznych mają 
jednakowy dostęp do informacji i jednakowe możliwości ubiegania się o dotacje i inne rodzaje wsparcia ze 
strony Gminy. 

Rozdział 4. 
Zakres przedmiotowy 

§ 4. Przedmiotowy zakres współpracy Gminy Sokoły z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
dotyczy realizacji zadań publicznych określonych w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2023 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571), odpowiadającym zadaniom własnym gminy, 
wynikających z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 
572, 1463 i 1688). 

§ 5. Gmina Sokoły współpracuje z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność statutową w dziedzinach obejmujących przedmiotowy zakres współpracy. 

Rozdział 5. 
Formy współpracy 

§ 6. Współpraca Gminy i organizacji będzie oparta na następujących formach: 

1) zlecanie organizacjom realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie; 

2) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności; 

3) konsultowanie z organizacjami projektów aktów normatywnych; 

4) tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym; 

5) umowy na wykonywanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w ustawie; 

6) umowy partnerstwa zawierane na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1259, poz. 1273); 

7) wspieranie szkoleń dla organizacji; 

8) doradztwo organizacjom w wypełnianiu dokumentów konkursowych i pozyskiwaniu środków finansowych 
z poza budżetu Gminy; 

9) udostępnianie, w miarę posiadanych możliwości, przez Wójta Gminy Sokoły i dyrektorów jednostek 
organizacyjnych gminy pomieszczeń, środków transportu i innych środków technicznych niezbędnych 
organizacjom do realizacji zadań publicznych; 

10) promowanie wspólnych działań poprzez rozpowszechnianie informacji w prasie, radiu, telewizji i w 
Internecie; 

11) sprawowanie patronatu Wójta Gminy Sokoły nad konkursami, fundowanie nagród, promocja konkursów, 
udział w pracach komisji konkursowych. 

Rozdział 6. 
Priorytetowe zadania publiczne 

§ 7. Sfera zadań publicznych Gminy Sokoły realizowanych we współpracy z organizacjami obejmuje 
w szczególności następujące zadania: 

1) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych poprzez: 

a) organizowanie stałych miejsc spotkań mieszkańców, wspieranie inicjatyw lokalnych, 

b) wspieranie przedsięwzięć integracyjnych, oświatowych, kulturalnych i społecznych organizacji, 

c) budowanie współpracy organizacji z przedstawicielami organów władzy publicznej odpowiedzialnych za 
bezpieczeństwo i porządek, 

d) podejmowanie działań dla poprawy poszanowania mienia publicznego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 061AC6EC-EFB1-419C-AE2E-EB7CD358E4F8. Podpisany Strona 2



2) wspieranie i upowszechnianie promocji zdrowia, kultury fizycznej i sportu, oświaty, kultury i sztuki, a w 
szczególności: 

a) organizowanie imprez sportowych i kulturalnych, wspieranie inicjatyw organizacji do tego powołanych, 
rozwijanie i wspieranie szkolenia sportowego, 

b) zapewnienie dzieciom i młodzieży oferty spędzania wolnego czasu, 

c) organizowanie dzieciom wypoczynku letniego i zimowego, 

d) wyrównywanie szans edukacyjnych, 

e) integracja środowisk młodzieży i ludzi starszych, 

f) wspieranie aktywności emerytów, rencistów, 

g) działania na rzecz osób niepełnosprawnych, 

h) wspieranie i promocja turystyki, 

i) wspieranie działań na rzecz zachowania dziedzictwa kulturowego, 

3) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym oraz profilaktyka a w szczególności: 

a) pomoc osobom uzależnionym od alkoholu i środków psychoaktywnych oraz osobom współuzależnionym, 

b) ograniczanie dostępu młodzieży do alkoholu, papierosów i środków psychoaktywnych, 

c) opieka nad dziećmi z rodzin dysfunkcyjnych, 

d) popularyzacja wśród dzieci i młodzieży wzorców i postaw zdrowego stylu życia, 

e) przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, 

f) wdrażanie programów prozdrowotnych, profilaktyka, 

g) tworzenie i utrzymywanie punktów konsultacyjnych i ośrodków wsparcia, 

4) upowszechnianie wiedzy ekologicznej oraz kształtowanie właściwych postaw wobec problemów ochrony 
środowiska; 

5) promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa, a w szczególności: 

a) wspomaganie rozwoju przedsiębiorczości, 

b) przeciwdziałanie wykluczeniu zawodowemu i społecznemu, reintegracja zawodowa i społeczna, 

6) działalność wspomagająca rozwój gospodarczy; 

7) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. 

Rozdział 7. 
Okres realizacji programu 

§ 8. Roczny program współpracy Gminy Sokoły z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2023 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571) obowiązuje od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. 

Rozdział 8. 
Sposób realizacji programu 

§ 9. 1. Program będzie realizowany we współpracy z organizacjami pozarządowymi przez Urząd Gminy 
Sokoły w szczególności poprzez: 

1) powierzanie wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na sfinansowanie jego realizacji; 

2) wspieranie zadania wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji; 

3) wspólny udział w wykonywaniu zadań o charakterze pozafinansowym; 

4) realizacje inicjatyw lokalnych. 

2. Zlecenie realizacji zadań publicznych następuje w trybie otwartego konkursu ofert, o ile odrębne przepisy 
nie stanowią inaczej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 061AC6EC-EFB1-419C-AE2E-EB7CD358E4F8. Podpisany Strona 3



3. Zlecenie realizacji zadań publicznych może nastąpić również na podstawie odrębnych przepisów 
przewidujących inny tryb zlecenia niż otwarty konkurs ofert. 

4. Na wniosek organizacji pozarządowej lub innego podmiotu, zlecenie realizacji zadania publicznego 
o charakterze lokalnym może nastąpić z pominięciem otwartego konkursu ofert, jeśli spełnione są łącznie 
następujące warunki: 

1) wysokość dofinansowania lub finansowania zadania nie przekracza jednorazowej kwoty 10000 zł; 

2) zadanie publiczne ma być realizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni. 

5. Szczegółowe prawa i obowiązki organizacji pozarządowych realizujących zlecone zadania publiczne będą 
każdorazowo określone w umowach. 

Rozdział 9. 
Wysokość środków planowanych na realizację programu 

§ 10. Na realizację niniejszego programu Gmina przeznacza środki finansowe w wysokości 45.000,00 zł, które 
zostaną zabezpieczone w budżecie Gminy na 2024 rok. 

Rozdział 10. 
Sposób oceny realizacji programu 

§ 11. 1. Oceny realizacji Programu dokonuje się na podstawie wartości osiągniętych wskaźników realizacji 
Programu, o których mowa w § 12. 

2. Ocena realizacji Programu prowadzona jest w sposób ciągły, przez cały okres jego obowiązywania, a także 
po jego zakończeniu. 

§ 12. Ustanawia się następujące wskaźniki oceny realizacji Programu: 

1) liczba ogłoszonych w roku objętym Programem konkursów ofert; 

2) wysokość środków finansowych przekazanych Organizacjom na realizację zadań publicznych w roku objętym 
Programem; 

2) wysokość środków własnych Organizacji, przeznaczonych na zleconą im realizację zadań publicznych w roku 
objętym Programem; 

3) liczba ofert na realizację zadań publicznych złożonych przez Organizacje w roku objętym Programem; 

4) liczba zadań publicznych zleconych w roku objętym Programem do realizacji Organizacjom, 
z wyszczególnieniem wsparcia i powierzenia realizacji tych zadań; 

5) liczba zawartych w roku objętym Programem umów z Organizacjami na realizację zadań publicznych. 

§ 13. Wójt Gminy Sokoły przedkłada Radzie Gminy Sokoły do 31 maja 2025 r. sprawozdanie z realizacji 
Programu, określające w szczególności wartość osiągniętych wskaźników, o których mowa w § 12. 

Rozdział 11. 
Informacja o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji 

§ 14. Projekt Programu opracowano przy uwzględnieniu analizy sprawozdań z realizacji rocznych programów 
współpracy z lat poprzednich. 

§ 15. Program został w dniach od 8 listopada 2023 r. do 15 listopada 2023 r. poddany konsultacjom na 
zasadach określonych w uchwale Nr XXXV/177/10 Rady Gminy Sokoły z dnia 5 października 2010 r. w sprawie 
określenia sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 267, poz. 3312). 

§ 16. W ramach konsultacji projekt Programu w dniu 8 listopada 2023 r. został podany do publicznej 
wiadomości na stronie BIP, stronie internetowej gminy oraz na tablicy ogłoszeń w jej siedzibie. 

§ 17. W czasie przeprowadzonych konsultacji nie wpłynęły żadne wnioski. 

Rozdział 12. 
Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach 

ofert 

§ 18. Komisje konkursowe w celu opiniowania złożonych ofert powołuje Wójt Gminy Sokoły. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 061AC6EC-EFB1-419C-AE2E-EB7CD358E4F8. Podpisany Strona 4



§ 19. 1. Posiedzenia Komisji zwołuje i prowadzi Przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności – 
wyznaczony przez Przewodniczącego członek Komisji. 

2. Udział w pracach Komisji jest nieodpłatny. 

3. Komisja obraduje w obecności co najmniej połowy jej składu, w tym Przewodniczący. 

4. Komisja opiniuje oferty, przyznając punkty wg. kryteriów wskazanych w art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2023 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571). 

5. Komisja na posiedzeniu przyjmuje protokół, który Przewodniczący Komisji przekazuje Wójtowi Gminy 
Sokoły. 

6. Wójt Gminy Sokoły dokonuje wyboru ofert oraz podejmuje decyzje o wysokości przyznanych środków. 

7. Wyniki konkursu podaje się do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Gminy Sokoły, na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 061AC6EC-EFB1-419C-AE2E-EB7CD358E4F8. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR XLIII/290/2023 RADY GMINY SOKOŁY z dnia 16 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program współpracy Gminy Sokoły z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Cele programu w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2



	Rozdział 3 - Zasady współpracy w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 3


	Rozdział 4 - Zakres przedmiotowy w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4
	§ 5 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Formy współpracy w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 6
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 6
	pkt 6 w zał.1 rozdz.5 § 6
	pkt 7 w zał.1 rozdz.5 § 6
	pkt 8 w zał.1 rozdz.5 § 6
	pkt 9 w zał.1 rozdz.5 § 6
	pkt 10 w zał.1 rozdz.5 § 6
	pkt 11 w zał.1 rozdz.5 § 6


	Rozdział 6 - Priorytetowe zadania publiczne w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 7
	lit. a w zał.1 rozdz.6 § 7 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.6 § 7 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.6 § 7 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.6 § 7 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 7
	lit. a w zał.1 rozdz.6 § 7 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.6 § 7 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.6 § 7 pkt 2
	lit. d w zał.1 rozdz.6 § 7 pkt 2
	lit. e w zał.1 rozdz.6 § 7 pkt 2
	lit. f w zał.1 rozdz.6 § 7 pkt 2
	lit. g w zał.1 rozdz.6 § 7 pkt 2
	lit. h w zał.1 rozdz.6 § 7 pkt 2
	lit. i w zał.1 rozdz.6 § 7 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 7
	lit. a w zał.1 rozdz.6 § 7 pkt 3
	lit. b w zał.1 rozdz.6 § 7 pkt 3
	lit. c w zał.1 rozdz.6 § 7 pkt 3
	lit. d w zał.1 rozdz.6 § 7 pkt 3
	lit. e w zał.1 rozdz.6 § 7 pkt 3
	lit. f w zał.1 rozdz.6 § 7 pkt 3
	lit. g w zał.1 rozdz.6 § 7 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 7
	pkt 5 w zał.1 rozdz.6 § 7
	lit. a w zał.1 rozdz.6 § 7 pkt 5
	lit. b w zał.1 rozdz.6 § 7 pkt 5

	pkt 6 w zał.1 rozdz.6 § 7
	pkt 7 w zał.1 rozdz.6 § 7


	Rozdział 7 - Okres realizacji programu w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - Sposób realizacji programu w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 § 9 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 § 9 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.8 § 9 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.8 § 9 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.8 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.8 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 § 9 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 § 9 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.8 § 9


	Rozdział 9 - Wysokość środków planowanych na realizację programu w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.9

	Rozdział 10 - Sposób oceny realizacji programu w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.10 § 12
	pkt 2 w zał.1 rozdz.10 § 12
	pkt 3 w zał.1 rozdz.10 § 12
	pkt 4 w zał.1 rozdz.10 § 12
	pkt 5 w zał.1 rozdz.10 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.10

	Rozdział 11 - Informacja o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.11
	§ 15 w zał.1 rozdz.11
	§ 16 w zał.1 rozdz.11
	§ 17 w zał.1 rozdz.11

	Rozdział 12 - Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert w zał.1
	§ 18 w zał.1 rozdz.12
	§ 19 w zał.1 rozdz.12
	ust. 2 w zał.1 rozdz.12 § 19
	ust. 3 w zał.1 rozdz.12 § 19
	ust. 4 w zał.1 rozdz.12 § 19
	ust. 5 w zał.1 rozdz.12 § 19
	ust. 6 w zał.1 rozdz.12 § 19
	ust. 7 w zał.1 rozdz.12 § 19





